
                              
 

 
 
 

 

ประกาศสำนักงานเขตหนองจอก 
เรื่อง รับสมัครสอบและคัดเลือกบุคคลเข้ารับราชการเป็นลูกจ้างชั่วคราว 

 
ด้วยสำนักงานเขตหนองจอก  จะดำเนินการรับสมัครสอบและคัดเลือกบุคคลเข้ารับราชการ

เป็นลูกจ้างชั่วคราวตำแหน่งต่าง ๆ  จำนวน  11  อัตรา  เพ่ือปฏิบัติงานในสังกัดสำนักงานเขตหนองจอก 
  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 14 ข้อ 15 ข้อ 16 ข้อ 18 และข้อ 33 แห่ งข้อบั งคับ
กรุงเทพมหานครว่าด้วยการบริหารทรัพยากรบุคคลของลูกจ้างกรุงเทพมหานคร พ.ศ. 2562 จึงประกาศรับสมัคร
สอบและคัดเลือกบุคคลเข้าเป็นลูกจ้างชั่วคราว ดังนี้ 

1. ตำแหน่งลูกจ้างชั่วคราวที่รบัสมัคร 
1.1 ตำแหน่งพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (เก็บขนมูลฝอย) จำนวน 10 อัตรา 

 อัตราค่าจ้าง เดือนละ 9,400.- บาท 
1.2 ตำแหน่งพนักงานทั่วไป (ประจำเรือเก็บขนมูลฝอย)  จำนวน 1 อัตรา 

 อัตราค่าจ้าง เดือน 8,690.- บาท 
 

2. ลักษณะงานที่ปฏิบัติของตำแหน่งที่รับสมัคร 
2.1 ตำแหน่งพนักงานขับเครื่องกลจักรขนาดเบา  หน้าที่และความรับผิดชอบ 

 ปฏิบัติงานอย่างใดอย่างหนึ่งหรือหลายอย่างในฐานะผู้ปฏิบัติงานชั้นต้นเกี่ยวกับ 
การขับเครื่องจักรกลขนาดเบา ตลอดจนบำรุงรักษา และแก้ไขข้อขัดข้องเล็ก ๆ น้อย ๆ ของเครื่องจักรกลขนาดเบา
ชนิดใดชนิดหนึ่ง ตามบัญชีเครื่องจักรกลขนาดเบา ที่กรุงเทพมหานครกำหนด และปฏิบัติงานอย่างอ่ืนตามที่
ได้รับมอบหมาย 

2.2 ตำแหน่งพนักงานประจำเรือ  หน้าที่และความรับผิดชอบ 
 ปฏิบัติงานอย่างใดอย่างหนึ่งหรือหลายอย่างในฐานะผู้ปฏิบัติงานชั้นต้นเกี่ยวกับการดูแล 

รักษาความสะอาดเรือ ให้สัญญาณอำนวยความสะดวก ดูแลความปลอดภัยขณะเรือปฏิบัติงาน และปฏิบัติงานอ่ืน
ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

3. คุณสมบัติทั่วไปลักษณะต้องห้ามและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่ วไป และไม่มีลักษณะต้องห้ ามตามข้อ 7 แห่ งข้อบั งคับ

กรุงเทพมหานครว่าด้วยการบริหารทรัพยากรบุคคลของลูกจ้างกรุงเทพมหานคร พ.ศ. 2562 รวมทั้งต้องมี
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งลูกจ้างชั่วคราว ตามมติ อ.ก.ก. วิสามัญเกี่ยวกับ
บุคลากรกรุงเทพมหานคร ครั้งที่ 2/2562เมื่อวันที่ 15 กุมภาพนัธ์ 2562 
 
 
 
 
 
                 3.1 คุณสมบัติ... 



- 2 -  
 

       3.1 คุณสมบัติทั่วไป 
3.1.1 มีสัญชาติไทย 
3.1.2 มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ 
3.1.3 เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรง

เป็นประมุขด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
   3.2 ลักษณะต้องห้าม 
    3.2.1 ไมเ่ป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าทีไ่ด้ คนไร้ความสามารถ 
คนเสมือนไร้ความสามารถ คนวิกลจริตหรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรค ดังต่อไปนี้ 
                  (1) วัณโรคในระยะแพร่กระจายเชื้อ 
                  (2) โรคเท้าช้างระยะทีป่รากฏอาการเป็นที่รงัเกียจแก่สังคม 
                  (3) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
                  (4) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
                  (5) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและ
เป็นอุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่ปลัดกรุงเทพมหานครกำหนด 
   3.2.2 ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการหรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตาม
ข้อบังคบั กรุงเทพมหานครว่าด้วยการบริหารทรัพยากรบุคคลของลูกจ้างกรุงเทพมหานครพ.ศ. 2562 หรือตาม
กฎหมายอืน่ 
   3.2.3 ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
  3.2.4 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   3.2.5 ไม่เป็นผู ้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที ่สุดให้จำคุกเพราะ
กระทำความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   3.2.6 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออก เพราะกระทำผิด
วินัยจากส่วนราชการรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
   3.2.7 ไมเ่ป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกหรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตาม
ข้อบังคับกรุงเทพมหานครว่าด้วยการบริหารทรัพยากรบุคคลของลูกจ้างกรุงเทพมหานคร พ.ศ. 2562 หรือตาม
กฎหมายอ่ืน 
   3.2 .8  ไม่ เป็ นผู้ เคยถู กลงโทษไล่ ออก เพราะกระทำผิ ดวิ นั ยตามข้ อบั งคั บ
กรุงเทพมหานครว่าด้วยการบริหารทรัพยากรบุคคลของลูกจ้างกรุงเทพมหานคร พ.ศ. 2562 หรือตาม
กฎหมายอ่ืน 

  3.2.9  ไมเ่ป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ หรือเข้าปฏิบัติงาน
ในหน่วยงานของรัฐ 
  3.3 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

3.3.1 ต้องเป็นผู้มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่และมีสุขภาพ
ร่างกายที่แข็งแรง 

            3.3.2 ตำแหน่งพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา ต้องมีใบอนุญาตขับรถยนต์ 
ประเภท 2  พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
 
             3.3.3 ตำแหน่ง... 



- 3 - 
 

  3.3.3 ตำแหน่งพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบาต้องได้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษา 
ตอนต้นหรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้   

ผู้สมัครสอบและคัดเลือกต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติ เฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ตามประกาศนี้ ครบถ้วนภายในวันปิดรับสมัคร หากภายหลังปรากฏว่าผู้สมัครสอบและคัดเลือกรายใดมีคุณสมบัติ 
ไมค่รบถ้วน จะถือว่า  ผู้นั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบและคัดเลือกตั้งแต่ต้น 

 

4. กำหนดวัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
      ผู้ประสงค์จะสมัครสอบให้แสดงหลักฐานเพ่ือขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครได้ทีศ่าลาประชาคม 
เขตหนองจอก ระหว่างวันที่ 22 - 26 มกราคม 2567 ภาคเช้า ตั้งแต่เวลา 09.00 – 12.00 น. ภาคบ่าย 
ตั้งแต่เวลา 13.30 – 15.30 น. (เว้นวันหยุดราชการ) โดยไม่มีค่าธรรมเนียมในการรับสมัคร 
 

  5. หลักฐานและเอกสารที่ต้องใช้ในการรับสมัคร 
      5.1 ใบสมัครพร้อมรูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ และถ่ายมาแล้วไม่เกิน  
6 เดือน ขนาด 1 นิ้ว หรือ 2 นิ้ว จำนวน 1 รูป 
      5.2 บัตรประจำตัวประชาชน พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
      5.3 สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ 

    5.4 สำเนาหลักฐานทางทหาร  ได้แก่ ใบสำคัญ (แบบ สด.9) สมุดประจำตัวทหารกองหนุน 
(แบบ สด.8)  สำเนาทะเบียนทหารกองหนุนกองประจำการ (สด.3)  หรือ สด.43  แล้วแต่กรณี จำนวน 1 ฉบับ  
      5.5 สำเนาหลักฐานทางการศึกษา เช่น ใบสุทธิ หรือประกาศนียบัตร หรือระเบียนแสดงผลการเรียน 
จำนวน 1 ฉบับ 
 5.6 ไปรษณียบัตรจ่าหน้าถึงตนเอง (เขียนชื่อที่อยู่  สถานที่ติดต่อได้สะดวก พร้อม
หมายเลขโทรศัพท์) จำนวน 1 ฉบับ 
      5.7 ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน จำนวน 1 ฉบับ 

    5.8  ใบอนุญาตขับรถยนต์ จากกรมการขนส่งทางบก สำหรับตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ 
พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบบั 
      5.9 หลักฐานอ่ืน ๆ (ถ้ามี) เช่น สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล สำเนาหลักฐาน       
การสมรสหรือใบสำคัญการหย่า จำนวน 1 ฉบับ 
      5.10 เอกสารสำเนาทุกฉบับต้องรับรองสำเนาถูกต้อง 

6. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบและกำหนดวัน เวลา สถานที่สอบ 
   กำหนดประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ รวมทั้ง วัน เวลา และสถานที่สอบให้ทราบในวันที่  

5 กุมภาพันธ์ 2567 ที่บอร์ดประชาสัมพันธ์ ศาลาประชาคม เขตหนองจอก และเว็บไซต์ของสำนักงานเขตหนองจอก 
http://webportal.bangkok.go.th/nongchok หัวข้อ “ข่าวรับสมัครงาน” 
 
 
 
                7. หลักสูตร... 
 
 

http://webportal.bangkok.go.th/nongchok


- 4 - 
 

7.  หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
      ทดสอบความรู้ ความสามารถและความเหมาะสมกับตำแหน่งโดยการสอบสัมภาษณ์และ

ทดสอบภาคปฏิบัติ ทั้งนี้ ในการสอบภาคปฏิบัติหากมีความเสียหายใด ๆ เกิดข้ึน ผู้สมัครต้องรับผิดชอบชดใช้
ความเสียหายที่เกิดขึ้นจริง 

8.  เกณฑ์การตัดสิน 
     ผู้ผ่านการสอบและคัดเลือกจะต้องเป็นผู้ได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ 

9. การประกาศขึ้นบัญชีผู้ที่สอบและคัดเลือกได้ 
9.1  การประกาศรายชื่อผู้ที่สอบผ่านการคัดเลือก จะเรียงจากผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ 

ในกรณีที่ผู้สอบผ่านการคัดเลือกได้คะแนนเท่ากันให้ผู้ได้รับหมายเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
9.2  สำหรับการขึ้นบัญชีผู้ที่สอบผ่านการคัดเลือกจะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลา 2 ปี นับตั้งแต ่

วันขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการสอบและคัดเลือกในตำแหน่งเดียวกันอีก และได้ขึน้บัญชีผู้สอบผ่านการคัดเลือกใหม่แล้ว 
บัญชีผู้สอบผ่านการคัดเลือกในครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 

10. การสั่งจ้างและแต่งตั้งเป็นลูกจ้างชั่วคราว 
        ผู้มีคุณสมบัติครบถ้วนตามหลักเกณฑ์ในประกาศฉบับนี้ที่สอบและคัดเลือกได้ จะได้รับ
การสั่งจ้างและแต่งตั้งเป็นลูกจ้างชั่วคราวโดยเรียงตามลำดับที่ของประกาศผลการสอบและคัดเลือก และ 
ตามจำนวนอัตราตำแหน่งที่ว่าง 
 

   ประกาศ  ณ   วันที ่ 3  มกราคม  พ.ศ. 2567 
 
 

 
         (นายไพโรจน์ จันทรอด) 
       ผู้อำนวยการเขตหนองจอก 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


